64 legerat, effrenae conscia nequitiae.
 65 Ille quidem famam Pelignis auxit amando ;
 66 tu quoque cum Belgis non inhonorus eris.
 67 Nec te longa premet caligo mortis opacae,
 68 nec teret obscuro te vetus urna loco.
 69 Quae fax ante tuis stridebit inusta medullis,
 70 haec, faciam, cineres luceat ante tuos.
 71 Tu modo semper ama, nec te taedebit amorum,
 72 dulcius his nostri nil habet aula Jovis
 73 saepe quidem infensus nostris fuit ille sagittis,
 74 et, memini, nuper dira minatus erat,
 75 arcumque et pharetram fregisset : at optima Mater
 76 nostra sub arbustis condidit arma Paphi.
 77 Mox tamen ille ferox ter mille per oscula supplex
 78 oravit de me vulnus habere novum
 79 quid Tyrius sine amore torus ? Quid mensa Falerno
 80 uda ? Quid auratis nixa domus trabibus ?
 81 Quid juvat Assyriis io odoribus elanguentem
 82 seu sopor ad citharas seu leve murmur aquae ?
 83 Omnia nil sine amore juvant : sub amore secundo,
 84 et sopor in dura blandus humo trahitur ;
 85 omnis et Assyrium tellus adspirat amomum,
 86 et vincunt humiles tecta superba casae.
 87 Nil tibi sit terrae tractus aut dicere caeli,
 88 Tethyos aut tumidas rauca sonantis aquas,
 89 quidve per Occasum, quid signent astra per Ortum,
 90 quaeque tenent medium summa vel ima locum,
 91 seu cantare tui victricia Caesaris arma,
 92 progenies Matris sit licet ille meae ;
 93 sed faciles Elegos lento deducere versu,
 94 qui valeant nostram vincere mollitiem.
 95 Tunc ego te, croceis evectum ad sidera pennis,
 96 Parnassi sistam culmine conspicuum :
 97 quem tibi si Paeon, simul et suaserta negabit,
 98 monte Cytheriaco myrtea sertageres.
 99 Haec ter Amor cecinit : Parcae assensere canenti.
 100 At Venus excelso risit ab Idalio ;
 101 et natum miti venientem fovit in umbra,
 102 quaque odor e nardo, quaque odor e casia,
 103 eque rosa Zephyri vitales imbuit auras ;
 104 gramen et irriguas palpitat inter aquas.

ELEGIA III

E1_3 v.1 Si quis erit juvenum, dominae qui turpe putabit
 2 vincula in ingenuo pectore serva pati,
 3 ille quidem certe, quid sit Venus ignea, nescit,
 4 et nondum veris incaluit facibus.
 5 Illius obriguit glaciali frigore pectus,
 6 qui tam dulce pati servitium renuit.
 7 Si deformis erit, cujus tolerare recuses
 8 jura : fero, tecum nec mihi pugna venit.
 9 Sin cui dona dedit formae Cytherea potentis,
 10 ferreus es, si non hanc patienter ames.
 11 Non onerosa mihi, non est formosa pudori.

12 Formosas dominas Jupiter ipse tulit.
 13 Heu, heu, quam mea me caeca face Julia torret !
 14 Non sic assiduis ignibus Aetna calet,
 15 nec tanto venas consumitur aridus aestu
 16 mole sub Aetnaea conditus Enceladus.
 17 Sic agitur primo juvenis furibundus in igne,
 18 cui jecur ignoto laesit Amor jaculo.
 19 Nos tamen hanc lente, cum sit formosa, feramus,
 20 et demus victas vincla sub arta manus.
 21 Scilicet est aliquid, specioso carcere claudi,
 22 et juvat, aurata compede posse premi.
 23 Illa mihi leges victrix praescribat, et in me
 24 regia formosis scepra gerat manibus.
 25 Illius imperio ventos patiemur et imbres,
 26 ibimus et solas nocte silente vias.
 27 Nec grave frigus erit, nec solstitium, licet in me
 28 fervidus ingeminet sidera sicca Puer.
 29 Illa volet comitem sibi me quocumque, sequemur,
 30 qua via nulla rotae pervia, nulla rati.
 31 Illa meas torret, sed torreat usque, medullas ;
 32 prompta tibi sint haec spicula, sancte Puer.
 33 Nec mihi deficiat calor hic hiemantibus annis,
 34 nec me cum tenebris obruet atra dies ;
 35 tunc detur tremulis illam manibus complectar,
 36 et fugientem inter basia fundam animam ;
 37 quae tunc purpureis labris remorata resistet
 38 forsitan, et inceptum laeta redibit iter ;
 39 spernet et Elysias sedes, vallemque beatam,
 40 prae tam mellitae basiolis dominae.

ELEGIA IV

E1_4 v.1 Maius alit frondes, Maio sine fronde virenti
 2 ire nefas ; mos hoc, lux mea, priscus habet.
 3 Ergo, age, certemus : tibi, me sine fronde reperto,
 4 munus, quod niveum pectus adornet, erit.
 5 Corporis o felix illa quod sede fruatur,
 6 cujus ab adspectu gaudia mille fero.
 7 At tibi lex haec sit, folii viridantis ut orba
 8 oscula cogaris mox dare pauca mihi.
 9 Oscula, quae possint fugientem sistere vitam,
 10 restet ubi nullis spes medicaminibus,
 11 pallidulamque animam Stygiae subducere lincti,
 12 in non concessas et revocare vias.
 13 Sic ego : depresso sic lux mea retulit ore
 14 pauca, sed argutis multa loquens oculis :
 15 basiaque, et, mea quo jurabis basia vinci,
 16 accipies aliquid, si modo victor eris.
 17 Dixit ; et os avidum roseo mihi molliter ore
 18 pressit, et "Hoc cape nunc, cetera victor", ait.
 19 Victor ero certe, nec opem, Cytherea, negabis,
 20 si tua, si nati numina sancta colo.
 21 Tunc ego lascivae potero contendere viti,
 22 quae se vicinis implicat arboribus ;
 23 nec me hederarum varius superabit in ilice nodus,

24 brachia erunt collo sic mea nexa meae.
 25 At vos, purpurei reges, ignoscite victi,
 26 risus erunt vestrae tunc mihi divitiae.

ELEGIA V

E1_5 v.1 Una meas igitur versabit femina curas ?
 2 Unaque mi risus, unaque fletus erit ?
 3 Una mihi dulces facies moderabitur annos,
 4 quos mihi Persephone non volet esse diu ?
 5 Nam seu dura meos illa aversabitur ignes,
 6 seu facilem sese dat mihi, morte premor.
 7 Nec mihi vita potest duci sub amore sinistro,
 8 inter mortales nec locus esse Deo.
 9 Sed potius moriar te te, mea vita, tenendo ;
 10 10 inque tuos humeros funera nostra cadant,
 11 11 funera de tereti melius pendentia collo,
 12 12 quam si sublimi de trabe nexa forent,
 13 13 qualis Anaxaretes fastum puer ultus amarum
 14 14 flebile curvata fauce pependit onus.
 15 15 Exitus aut sic est, aut sic sperandus amanti.
 16 16 O natum tristi sidere, quisquis amat !
 17 17 Sed tamen in melius haec omina tristia vertent
 18 18 lumina, sidereis quae mihi pro facibus,
 19 19 adspectu laeto, torva seu luce, negantque,
 20 20 dantque frui vita, dantque vegantque mori.
 21 21 Quaeso, negate mori, vitam date, lumina, quaeso :
 22 22 non sum, de cuius morte triumphus eat.
 23 23 Labra columbatim committe corallina labris,
 24 24 nec vacet officio linguave densve suo.
 25 25 Et mihi da centum, da mitia basia mille ;
 26 26 da super hoc aliquid, lux mea ; numen ero.
 27 27 Nec super haec aliquid, nec vis dare basia pauca,
 28 28 labra nec humidulis continuare labris,
 29 29 notaque nec dentis, nec sunt tibi proelia linguae,
 30 30 exsuperas Latias et tamen ore nurus.
 31 31 Quas superas facie, jam jam superabis et arte,
 32 32 dent modo Di nostris versibus esse fidem.
 33 33 Nos neque Chaonii vincet lascivia nidi,
 34 34 nec Jovis omnivoli deliciosus amor.
 35 35 Nam tibi quid prosit faciem corrumpere rugis ?
 36 36 Haec venient fronti, nec mora longa, tuae
 37 37 quidve superciliis oculos onerare nitentes ?
 38 38 Nec tota nigras spargere fronte coma ?
 39 39 Tempus erit, cariosa specu cum lumina condes,
 40 40 canus et in gelido vertice crinis erit.
 41 41 Tunc frustra labris pallentibus oscula quaeres,
 42 42 atque aliquem obtusis figere luminibus.
 43 43 Nulla corona tuos ornabit florida postes,
 44 44 cantabit muto limine nullus amans.
 45 45 Quin potius dum fata sinunt, et nigra Sororum
 46 46 stamina, verque viret nobile, carpe rosas :
 47 47 quae nisi carpentur, languerunt sponte, cadentque,
 48 48 et stabit lapsis spina inhonora rosis.
 49 49 En tibi, qui tecum redolentia munera carpet,

50 tecum florentes et parat ire vias.
 51 Sparsa Dionaeo viridaria rore teremus,
 52 visemusque hortos, Flora decora, tuos.
 53 Illic et violas et purpureos narcissos
 54 decerpes teneris molliter unguiculis.
 55 Ipse tibi nectam vario de flore corollas,
 56 imponamque tuis, Julia, temporibus,
 57 jamque sub umbrosa recubabis languida myrto,
 58 et modo me celeri laeta sequere pede.
 59 Jamque colorata provolvar lentus in herba,
 60 et modo te celerem per loca laeta sequar.
 61 Interea has flammam si duplicarit eunti
 62 invidus aurata Cynthus e specula,
 63 tu tu sola meis jucunda caloribus aura,
 64 humida de roseis flamina funde labris,
 65 quae suscepta mei fornacibus oris anhelis
 66 usque sub ambusti pectoris ima meent,
 67 restinguantque rogam, quem nec vaga flumina terrae,
 68 tota nec exhausti frigeret unda maris.
 69 Lumina cui servas aurum jaculantia purum ?
 70 Cui teretes digitos, artificemque pedem ?
 71 Fascia lacteolis cui stat distenta papillis ?
 72 Cui risus et evi mollia verba paras ?
 73 Cujus dispositus nutritur crinis in usum ?
 74 Oscula felicitis cujus erunt domini ?
 75 Ilicet, ingrato servaveris omnia nautae,
 76 Lethaeam veteri qui rate verret aquam :
 77 hujus ab amplexu venies ad basia Ditis,
 78 maxima tergeminae cura timorque Deae.
 79 In te turba ruent aevi violenta prioris,
 80 luminibusque cavis, pallidulisque genis,
 81 et Paris et Theseus et non bene fidus Iason ;
 82 haec veniet formae maxima fama tuae.
 83 Quare ne tibi sit tanti regalibus umbris
 84 posse frui, ut vivus sim tibi : vilis ego.
 85 Te juvet in nostris positam languere lacertis,
 86 me juvet in gremio, vita, cubare tuo,
 87 et cum suaviolis animam deponere nostris,
 88 eque tuis animam sugere suaviolis,
 89 sive meam, lux, sive tuam ; sed sit tua, malim,
 90 ipse tuo ut spirem pectore, tuque meo.
 91 Tali vernantem satiemus amore juventam :
 92 Mors venit aeterna cincta caput nebula.
 93 At vos, qui, juvenes, suspiria nostra notatis
 94 et fractos oculos et sine mente gradum,
 95 ebria ridentes nullo cum pondere verba,
 96 et si quis subito venit in ora color,
 97 postmodo dicetis : non infeliciter arsit ;
 98 praemia cum nostri nota laboris erunt.

ELEGIA VI

El_6 v.1 Nunc mihi Praxitelis digiti, nunc Mentoris essent,
 2 nunc Lysippaeae, Phidiacaeque manus !
 3 Julia namque meo sculpi cupit aurea caelo,

4 nec tantum in libris nomen habere meis.
 5 Non ego sum, fateor, caelestem effingere formam
 6 qui valeam ; at dominae spernere jussa nefas.
 7 Non ego te, mea lux, faciam de marmore duro ;
 8 illa decet rigidum materies animum.
 9 Quin et caela tuos formabunt aurea vultus ;
 10 non facit ad molles ferrea lima genas.
 11 Jam jam fama meis major venit artibus ; ipsam
 12 sculperem mi videor caelicolam Venerem.
 13 Sed dum te video, et propius tua lumina specto,
 14 aemula Phoebis lumina luminibus,
 15 ferre negant oculi jaculentem spicula vultum,
 16 caelaque nota negat languida ferre manus.
 17 Deficit et torpet, nec jam sibi conscius artis
 18 ullius est animus, nec memor ipse sui.
 19 Ah ! Nulli fas est mortali effingere Divas.
 20 Mens cadit : obstueto, heu ! Et mihi surripior !

ELEGIA VII

E1_7 v.1 Insidiose Puer, maternis saevior undis,
 2 hacne tuus vates fraude petendus eram ?
 3 Tu quia jussisti, numeris levioribus irem,
 4 assumpsi faciles ad tua jussa modos.
 5 Materiesque mihi curvato venit ab arcu
 6 longa, sub undenos digna venire pedes,
 7 vix opus incepti ; dominam, Puer improbe, tollis,
 8 ducis et externas in mea regna manus.
 9 Et nunc ille venit diversa rusticus urbe,
 10 praetendens sancti foedera conjugii,
 11 scilicet ut diris faciat sponsalia verbis.
 12 Impediant illi picus et anguis iter,
 13 et cornix inimica viis, et limine primo
 14 sentiat offensi signa sinistra pedis !
 15 Quae si non possunt illum terrere, quod opto,
 16 accipiat Divi quod monuere malum !
 17 Subque rota ponat odiosam in pulvere vitam,
 18 multaque projecti viscera carpat avis.
 19 Aut mergatur aquis et monstra natantia pascat
 20 quanta Deo pelagi tunc ego dona feram !
 21 Sic nec in amplexus veniet, nec in oscula nostra
 22 improbus, et sceleris gaudia nulla feret.
 23 Et juvenes alios violenta sorte monebit,
 24 vatum deliciis non temerare manus
 25 at tu, sive tuos ignes transmittis in illum,
 26 Julia sive magis te tua fata trahunt,
 27 infelix nimis, et querulo mihi carmine flenda es,
 28 cogaris ignoto quae comes ire viro,
 29 et te captivis hominum miscere catervis,
 30 eque brevi verbo ferre perenne malum.
 31 Ah, poteris, lux, ah, poteris jus dicere nobis,
 32 oreque formoso regia verba loqui,
 33 inque meo versu sublimia regna tenere,
 34 prima fidis nostrae gloria, serus honos.
 35 Inque puellarum, quas olim carmine vates

36 laudavere pii, nomen habere choro.
 37 Qualis quae falso Nasoni dicta Corinna est,
 38 Deliaque et Nemesis, et bene culta comam
 39 Cynthia, forma potens, nec non tua, Galle, Lycoris,
 40 quarum immortalis forma perenne viret.
 41 Digna quoque haec facies, quae carmine longa videret
 42 saecla, nec in cineres omnis abiret, erat.
 43 Ut sciret nostros aetas ventura furores,
 44 et tam formosam non violasse fidem :
 45 et culti juvenes, non incomptaeque puellae,
 46 expertae dulcem militiam Veneris,
 47 myrteaserta tuo ferrent violasque sepulcro,
 48 diceret atque aliquis : "Sit tibi terra levis."
 49 Et poterant aliquid nostrae praestare Camenae,
 50 fata nisi obstarent, et male faustus Hymen.
 51 Non, quia Virgilio primos concessit honores
 52 posteritas, Flacci spreuit iniqua lyram :
 53 aut male rejecit, quem protulit Umbria, vatem,
 54 sola cui longum Cynthia carmen erat.
 55 Peligni vivent opera ingeniosa poetae,
 56 rectorem nato quem Venus ipsa dedit.
 57 Nec te longa dies delebit, culte Tibulle,
 58 ignibus atque arcu dum potietur Amor.
 59 Nostra quoque, adveniens si non his inseret aetas,
 60 (quod sperare pudor sit mihi, sitque nefas.)
 61 Non tamen obscura damnabit nomina nocte.
 62 Fallor, an hoc olim mi dea pollicita est,
 63 fragrantem quae nexa comam, myrtoque decora
 64 vadit inaequali conspicienda pede ?
 65 Quam bene priscorum currebat vita parentum,
 66 ingenuae Veneris libera sacra colens !
 67 Nondum conjugii nomen servile patebat,
 68 nec fuerat Divis adnumeratus Hymen.
 69 Passim communes exercebantur amores
 70 omnibus, et proprii nescius orbis erat.
 71 Ense maritali nemo confossus adulter
 72 purpureo Stygias sanguine tinxit aquas.
 73 Anxia non tenuit custodis cura puellam,
 74 nulla erat invisis clausa domus foribus ;
 75 nec sacer agricolis stabat lapis arbiter agro,
 76 trabsque procellosum nulla secabat iter.
 77 At postquam domibusque fores, foribusque subivit
 78 clavis, et aequoreas navita spreuit aquas,
 79 non dubitans animam tenui concredere ligno,
 80 externas fragili puppe secutus opes,
 81 discretique novo jacuerunt limite campi,
 82 indixit leges et sibi quisque novas ;
 83 scilicet ex illo sensit fera jura, jacetque
 84 clausa pedem dura compede serva Venus.
 85 Mortales, sceleri leges praescribite vestro,
 86 innocuam vinclis nec cohibete Deam.
 87 An, quia Lemniacis semel est elusa catenis,
 88 digna erat a vobis quae graviora ferat ?
 89 Tempora, si fas est, iterum primaeva redite,
 90 falciferoque iterum sub sene mundus eat.
 91 Inscia tunc rastri, tunc vomeris inscia curvi,

92 sponte sua segetem terra benigna feret,
 93 et repetent iterum desertas numina terras,
 94 et fruar o longum tutus amore meo.
 95 Interea, qui falce meas invadere messes
 96 ausus es, ut voto jam potiare tuo,
 97 assiduis versuta dolis te rideat illa,
 98 nec tibi componat se, faciemque suam !
 99 Sed juvenum gregibus studeat formosa videri :
 100 sic miser, et nulli commiserandus eris.
 101 Quippe nec indignum fecisse putabitur ulli,
 102 si fugit amplexus bella puella tuos,
 103 si fugit hanc faciem, qualem Medea gerebat,
 104 in natos gladio cum ruitura stetit.
 105 Hanc tamen illa potest pacato cernere vultu,
 106 nec spuit ? Obducta nec tegit ora manu ?
 107 Hanc spectare potes ? Corpus potes illud amare ?
 108 Julia ! Sed capitur, dicis, amore mei.
 109 Non ardentem amat, et amat non dignus amari,
 110 et sunt mille alii, quos tua forma rapit.
 111 Jamque diem video properantem, cum tuus illi
 112 et gravis adspectus, et grave nomen erit.
 113 Julia, tum lentas producens frigida noctes,
 114 optabis nostras in tua colla manus.
 115 Julia, non veniam ; veniet, querulumque subibit
 116 ille, peregrino lassus amore, torum,
 117 et tecum, mea lux, meliori digna cubili,
 118 vallatus densa veste jacebit iners.
 119 Tunc potes aeternis hoc unum poscere votis,
 120 ut properent longas fata tibi tenebras.
 121 Parcite, fata, tamen : formosas perdere crimen ;
 122 gloria vos alia de nece magna manet.

ELEGIA VIII

El_8 v.1 Ergo dies venit, qua se formosa mariti
 2 Dedet in aeternum Julia servitium.
 3 Qua nostras alio cogar traducere flammam,
 4 qua delenda animo est illa adamata mihi,
 5 quantum nulla fuit, quantum nec amabitur ulla,
 6 seu me vita brevis, seu diuturna manet.
 7 Jamque peregrinae committit foedera dextrae ;
 8 foedera, quae Divi jam violata volunt.
 9 Mox dapibus, levibusque dies peragenda choreis,
 10 et sine me tota est ; tota sit atra, precor.
 11 Phoebe, coloratum, si te bene credimus olim
 12 esse sacris patrem valibus, abde caput.
 13 At tu tela manu jaculare corusca rubenti,
 14 Jupiter : hac sola luce sit alba dies.
 15 Tuque Jovis conjux, quantum connubia cures
 16 talia, demissis amnibus ipsa doce.
 17 Fallimur, an certe condit sua Cynthius ora ?
 18 Condit, et obscura nocte teguntur agri ;
 19 Praecipitantur aquae, mare pendet in aere densum,
 20 ignibus excussis dissiluisse poli.

ELEGIA IX

AD PETRUM CLERICUM.

E1_9 v.1 Petre, sodalicii pars sincerissima nostri,
 2 felix Maclinia cui licet urbe frui.
 3 Me tenet Augusti celebris Bruxella triumphis,
 4 fontibus aeternas quae jaculatur aquas.
 5 Hic mihi nec desunt, gratissima turba, poetae,
 6 nec quibus a lingua divite venit honos,
 7 quorum posteritas operoso grata labori
 8 nomina sub longa luce videnda dabit.
 9 Hic veterumque manus animato miror in aere,
 10 subque meum adspectum turba togata venit.
 11 Multaque quae gentis aequant miracula priscae,
 12 quae modo Romulidum daedala mittit humus.
 13 Scilicet argutis urbs haec me ponit Athenis ;
 14 scilicet hic media sistor in Ausonia.
 15 Mille vel hic oculos possunt retinere vel aures :
 16 nulla tenent aures, nulla tenent oculos.
 17 Non queat hoc alius praeter te credere quisquam ;
 18 forte nec ipse queas credere ; crede tamen.
 19 Nimirum nostri jam pridem conscius ignis,
 20 una geris mecum pectore tela tuo.
 21 Unius ex oculis fax est accensa puellae,
 22 qua jecur Idalius torret utrique Puer.
 23 Quae tua si forsán leviter praecordia lambit,
 24 quam tibi duritiem pectoris esse putas ?
 25 Mi neque lux, neque mi noctis levat umbra dolorem ;
 26 uror, et in venis flebile vulnus alo.
 27 Semper in absentes suspiro maestus amores,
 28 inque Cupidineae moenia Macliniae.
 29 Illa sed abscessit, peregrino juncta marito,
 30 qua volvit virides in mare Scaldis aquas :
 31 abscessit : doleo. Quid tum ? Vestigia restant,
 32 et loca, quae nobis gaudia longa dabant :
 33 et si istic fuero, fuero vicinior illi.
 34 Esse putas haec tu ludicra ? Magna loquor.
 35 Tum quam multa foro nova sisteret esseda vesper,
 36 noxque rates tarda sera referret aqua,
 37 ipse rates omnes audax speculator obirem,
 38 cunctaque defixis esseda luminibus,
 39 si quae forte meam mihi redderet hora puellam,
 40 seu vectam Veneris suave sonante rota,
 41 seu raptam tereti vada per crystallina concha,
 42 seu lapsam roseo Cypridis e gremio.
 43 Nam neque te retinet conjux tuus, aut tibi longis
 44 noctibus incumbit, Julia, pondus iners.
 45 Te Venus Idalios inter fovet aurea lucos,
 46 et Venerem geminam nunc locus ille colit.
 47 Supposuit pro te scortillum turpe marito,
 48 afflavit vultus cui decus omne tui :
 49 barbarus ingratis illam complexibus urget ;
 50 teliger intactam te mihi servat Amor.
 51 His ego solarer curas, dum tempora nobis

52 tarda fluunt, aegras inter amarities.
 53 Hoc quoque (nam poteris plures admittere causas)
 54 visere Macliniam cur properemus, habe.
 55 Inter finitimas, experti credimus, urbes
 56 illa sibi formas vindicat : illa daret
 57 forte novas flammam, veteres quae pellere possint,
 58 hei mihi ! Sed vereor (Di prohibete malum)
 59 ne calor hic alia possit consistere sede :
 60 hactenus hunc certe Julia sola tenet.
 61 Candida quantumvis, et non deformior illa,
 62 et versatilibus ebria luminibus,
 63 saepe meos oculos in se Domililla moretur,
 64 oscula quae facilis ad mea sponte venit.

ELEGIA X

SOMNIUM.

El_10 v.1 Ite procul maestum, lacrimae, genus, ite querelae,
 2 et comes aligeri cura vigil Pueri.
 3 Cinge triumphantes victrici fronde capillos
 4 laurea, Phoebae grata corona comae !
 5 Misit in amplexus illam Venus aurea nostros,
 6 prima mihi quae fax, quae mihi serus amor.
 7 Non fora, non portus, non jam populosa theatra,
 8 templaque sunt nostris conscia blanditiis.
 9 Mater abest, digitis legem quae ponat et ori,
 10 et cogat tremulo murmure pauca loqui,
 11 osculaque aridulis non continuanda labellis
 12 carpere, quae juret barbara, quisquis amat ;
 13 et celare faces, et amici obtexere nomen,
 14 multaque quae solers fingere discit Amor.
 15 Sola jacet mecum semoto Julia lecto,
 16 sola tamen solos non sinit esse Venus,
 17 et Puer unanimes comitatus in omnia vitas,
 18 certus et exanimes, certus et ossa sequi.
 19 Forte vident et nos, qui spectant omnia, Divi
 20 deliciis nostris invidiosa cohors.
 21 Di, precor, o nostris ne lusibus invideatis ;
 22 non ego nunc vestris lusibus invideo.
 23 Julia, te teneo ; teneant sua gaudia Divi ;
 24 te teneo, mea lux ; lux mea, te teneo.
 25 Julia, te teneo ! Superi, teneatis Olympum.
 26 Quid loquor ? An vere, Julia, te teneo ?
 27 Dormione ? An vigilo ? Vera haec an somnia sunt haec ?
 28 Somnia seu, seu sunt vera, fruamur age !
 29 Somnia si sunt haec, durent haec somnia longum,
 30 nec vigilem faciat me, precor, ulla dies.
 31 Et quicumque meo pones vestigia tecto.
 32 Parce pedum strepitu, comprime vocis iter.
 33 Sic tibi non unquam rumpant insomnia galli
 34 tardaque productae tempora noctis eant ;
 35 plurima cum rubris tibi gemma legetur ab undis,
 36 Pactolique domus tota liquore fluet.

ELEGIA XI

El_11 v.1 Hos tibi, sancte Puer, primos sacravimus ignes ;
 2 has tibi primitias dedico, sancta Venus ;
 3 Di, quorum nostri vivent sub nomine versus,
 4 saepe colenda Venus, saepe colende Puer !
 5 Hactenus optato dant indulgere furori
 6 et mos et leges purpureusque pudor.
 7 Hactenus et, credo, vos me voluistis amare ;
 8 jamque mihi jaculi ferte medentis opem,
 9 et quod inaurati terebratum cuspide teli
 10 sollicitum toto pectore vulnus hiat,
 11 sentiat arcanas obtusa in arundine vires ;
 12 mox dolor et questus et labor exsul eat :
 13 halitibusque increta meis suspiria, cumque
 14 languida spinoso cura satellitio !
 15 Tunc ego vos dicam mitissima numina Divum,
 16 ipse Deum sine quis rex quoque tristis erit.
 17 Corque geram vestris semper penetrabile telis :
 18 en patet in vulnus pectus inerme novum.
 19 Non ego desertor fugio quae castra sequebar,
 20 absecuit longas spes properatus Hymen.
 21 Ah, Hymen, genus Uraniae, cur Thespia rupes
 22 non te detinuit, lympa nec Aonia ?
 23 Cum te nigra dies invisita ad sacra vocabat,
 24 et pactum infaustis conjugium alitibus ;
 25 ipsa ubi Tisiphone taedas a funere raptas
 26 ferali tenuit, omina dira, manu ?
 27 Nonne fuit satius cantus haurire sororum,
 28 cernere vel, sacrae qua fluit humor aquae,
 29 veste Deas posita teretes abscondere suras,
 30 quam miseram turpi dedere servitio ?
 31 Et me, cui Cypris tot basia mitis alebat,
 32 exturbare meae brachiolis dominae ;
 33 quae nunc, in longa raucescens maesta querela,
 34 discit amatoris omina vera sui ?
 35 Heu, quae non longo meditabar gaudia ductu !
 36 Unde nihil, praeter somnia vana, fero !
 37 Sic segete ex viridi flavas praesumit aristas
 38 rusticus, atque animo jam sua vota metit,
 39 vota quibus miserum grando fraudabit et imber,
 40 seu validi flatus, fulmina sive Jovis.
 41 Sed quid ego toties fatis contendere pergo,
 42 quae non mutandis stant rata limitibus ?
 43 Tu Puer, o, Puerique parens, Jove nata Dione,
 44 solvite me ingratis sollicitudinibus !
 45 Et mihi, si merui, nocituras demite flammam,
 46 ne sim famosis fabula porticibus,
 47 vinosasque meo producant nomine mensas,
 48 ignorentque malum compita nulla meum.
 49 Et si quando novo pallentem afflabit igne,
 50 efficite ut miserum me juvet esse diu ;
 51 et mihi felices extendant gaudia curas,
 52 dum veniant capiti candida fila meo.
 53 At, quocumque mei tabescent lumine vultus,